PRESIDENTE MUNICIPAL SAN JERÓNIMO MAYACATLAN PUEBLA

## **ACTA DE CABILDO**



H.AYUNTAMIENTO 2021 - 1

PÚBLICA MUNICIPA

SAN JERONIMO XAYACATLAN

PUEBL 2021-2024

ONIDOS MAD

ACTA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO NÚMERO SETENTA, QUE SE CELEBRA EN EL SALÓN DE CABILDOS DEL PALACIO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN DEL ESTADO DE PUEBLA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 17 DE ENERO DEL AÑO 2024, CON FUNDAMENTO EN LOS DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 102 FRACCIÓN IV DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA Y LOS ARTÍCULOS 70, 73, 74, 75, 76, 77 DE LA LEY ORGÁNICA, SE LLEVA A CABO LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CON LA PRESENCIA DE LOS CIUDADANOS REGIDORES: --

	REGIDURIA DE
C. IBAAN OLGUÍN ARELLANO, PRESIDENTE MUNICIPAL	SERVICIOS
C. ARSENIO MARTINEZ RAMIREZ, REGIDOR DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA, SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL;	PÚBLICOS SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN PUEBLA
C. ITAHI PALACIOS BALBUENA, REGIDORA SUPLENTE DE PATRIMONIO Y HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL, INDUSTRIA Y COMERCIO;	2021-2074
C. FEDERICO TOMAS SIMON CAAMAÑO, REGIDOR DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS;	EL E
C. NATHANAEL DE JESUS MARTINEZ REGIDOR DE AGRICULTURA Y GANADERÍA;	REGINIA D
C. BRENDA NAYELI HERNANDEZ DOMINGUEZ, REGIDORA DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA PÚBLICA; -	SAL LENONIM XAYACATLÁN PUEBLA
C. AILEEN VIDALS CAAMAÑO, REGIDORA DE EDUCACIÓN PUBLICA Y ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES;	<b>2021-2024</b>
C. MARTIN SIMÓN HERNANDEZ, REGIDOR DE PANTEONES, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE;	
C. MARIBEL BARCENAS RAMIREZ, SÍNDICO MUNICIPAL;	ASISTENICIO
ASÍ COMO LA C. VERÓNICA HERNÁNDEZ DURAN, SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO, QUIEN DA FE: -	SAN JERÓNIM XAYACATLAN
ORDEN DEL DÍA:	2021-2024
	MA SAN

- LECTURA Y APROBACION DE OREN DEL DÍA.
- 2. LISTA DE ASISTENCIA.
- 3. DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL Y APERTURA DE LA SESIÓN DE CABILDO.

ABLE

2021-2024

4. AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DEL IN TRIMESTRE 2023.

CIERRE DE SESIÓN:

RÓNIMO KCATLÁN PUEBLA

SINDICO MUNICI SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN PUEBLA

SAN JERONI H. AYUNTAMENTO MUNEIPAL DE SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN, PUEBLA CATTARO ES SAN, COLO 1924 A TROUTO 1930 SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN, PUEBLA JEBLA TELÉPONO: (953) 22 268 19 CORREO: sanjernnimo 21.316/gmai/seps2 1 - 2 0 2

**HECHOS QUE BENEFICIAN** 

Pág. 1 | 3

PARTECH ECOLOGÍA MEDIO AMB

N JER PUNTO NÚMERO UNO: LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

SERC

LA SECRETARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO PROCEDE A TOMAR NOTA DE LA VOTACIÓN: HONORABLE CABILDO, SOLICITO QUE QUIENES ESTÉN DE ACUERDO EN LA APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA LES PIDO LO PUEDAN MANIFESTAR LEVANTANDO LA MANO POR FAVOR.

SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS EL ORDEN DEL DÍA.

PUNTO NUMERO DOS: PASE DE LISTA.

SE PROCEDE AL PASE DE LISTA:

NOMBRE	CARGO	PRESENTE / FALTA	SERVI
C. IBAAN OLGUIN ARELLANO	PRESIDENTE MUNICIPAL	PRESENTE	PUBL
C. ARSENIO MARTÍNEZ RAMÍREZ	REGIDOR DE GOBERNACIÓN, JUSTICIA, SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL	PRESENTE	XAYACA PUEI
C. ITAHI PALACIOS BALBUENA	REGIDORA SUPLENTE DE PATRIMONIO Y HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL, INDUSTRIA Y COMERCIO	PRESENTE	2021-2
C. FEDERICO TOMAS SIMÓN CAAMAÑO	REGIDOR DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	PRESENTE	
C. NATHANAEL DE JESÚS MARTÍNEZ	REGIDOR DE AGRICULTURA Y GANADERÍA	PRESENTE	
C. BRENDA NAYELI HERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ	REGIDORA DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA PÚBLICA	PRESENTE	REGIN
C. AILEEN VIDALS CAAMAÑO	REGIDORA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES	PRESENTE	SAN SAYAC XAYAC PUE
C. MARTIN SIMÓN HERNÁNDEZ	REGIDOR DE PANTEONES, ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE	PRESENTE	2021
C. MARIBEL BÁRCENAS RAMÍREZ	SÍNDICO-MUNICIPAL	PRESENTE	35
C. VERÓNICA HERNÁNDEZ DURAN	SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO	PRESENTE	- 336

EN ESTE MOMENTO SE COMPRUEBA LA ASISTENCIA DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, SIETE REGIDORES Y SINDICO MUNICIPAL.

PUNTO NUMERO TRES: DECLARATORIA DE QUORUM LEGAL Y APERTURA DE LA SESIÓN DE CABILDO.

EN VIRTUD DE QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES TODOS Y CADA UNO DE LOS INTEGRANTES QUE CONFORMAN EN HONORABLE CABILDO.

SE DECLARA QUÓRUM LEGAL PARA LA CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CABILDO EN TÉRMINOS DEL ARTICULO 76 DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE PUEBLA.

PUNTO NUMERO CUATRO. - HACE USO DE LA PALABRA EL C. IBAAN OLGUIN ARELLANO PRESIDENTE MUNICIPAL, PARA SOLICITAR LA APROBACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS DEL IV TRIMESTRE 2023.

SE SOMETE A VOTACIÓN Y SE APRUEBA EN ACUERDO DE CABILDO POR UNANIMIDAD DE LOS MIEMBROS DE ESTE HONORABLE AYUNTAMIENTO.

PUEBLA

Pág. 2 | 3

MEDIO AMBIEN SAN JERÓNIM SINDICO MUNICIPATENEMIENTO MUNICIPAL DE SAN JERÓNIMO XAYACATLAN, FÉRBYA ATLAN
LLE TELÍSTORO CARCÍA PALARIS SIA, COLONIA CENTRO C.P.7. 950 SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN, PUEBLA E BLA
TELÉFONO: (953) 22 263 19 CORRED: sunjeronimo XAYACATLAN

**HECHOS QUE BENEFICIAN** 

PUEBLA

LUBRIDAD

H.AYUNTAMIENTO 2021 - :

DE PATRIMONIO HACIE PÚBLICA MUNICIPA

SAN JERONIMO XAYACATLAN

PUEBLA

SANJERONIMO "

SAN IFROMIN AYACATLAN PUFBLA 2021-2024



## PUNTO NUMERO CINCO. - CIERRE DE LA SESIÓN.

LA C. VERÓNICA HERNÁNDEZ DURAN, SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO EXPRESA: HONORABLE CABILDO, AGOTADOS TODOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, Y SIENDO LAS 10 HORAS CON 52 MINUTOS DEL DÍA 17 DE ENERO DEL DOS MIL VEINTICUATRO, DECLARO EL CIERRE DE LA PRESENTE SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN, PUEBLA, PARA EL PERIODO 2021-2024. -



**ATENTAMENTE** 

POR EL HONORABLE AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

SAN JERÓNIMO XAYACATLAN

C. IBAAN OLGUIN ARELLANO PUEBLA 2021-2024 PRESIDENTE MUNICIPAL

REGIDURIA SUPLENTE DE PATRIMONIO HACIENDA

PUBLICA MUNICIPAL INDUSTRIA Y COMERCIO SAN JERONIMO XAYACATLAN PUEBLA

C. ARSENIO MARTÍNEZ RAMÍREZ REGIDOR DE GOBERNACION JUSTICIA SEGURIDAD PÚBLICA Y PROTECCIÓN CIVIL

> REGIDURIA DE SERVICIOS PÚBLICOS SAN JERONIE

C. FEDERICO TOMAS SIMÓN CAAMAÑO REGIDOR DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

REGIDURIA D AGRICULTUR GANADER SAN JERÓN KAYACA

C. MATHANAEL DE JESÚS MARTÍNEZ REGIDOR DE AGRICULTURA Y GANADERIA

C. ITAHI PALACIOS BALBUENA

REGIDORA SUPLENTE DE PATRIMONIO Y

HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL E

INDUSTRIA Y COMERCIO

REGIDURIA DE SALUBRIDAD ASISTENCIA PUBLICA SAN JERÓNIMO XAYACATLÁN

C. BRENDA NAVELI HERNANDEZ DOMÍNGUEZ REGIDORA DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA **PUBLICA** 

C. AILEEN VIDALS CAAMANO REGIDORA DE EDUCACION PUBLICA Y ACTIVIDADES

CULTURALES, DEPORTIVAS Y SOCIALES

PANTEONES ECOLOGÍA ' MEDIO AMBIENTE SAN JERÓNIMO XAYACATLAN PLIEBLA

REGIDURIA DE

C. MARTIN SIMON HERNANDEZ21-2024 REGIDOR DE PANTEONES, ECOLOGIA Y MEDIO **AMBIENTE** 

SECRETARIA JE

ERÓNIKAC

PUER C. VERONICA HERNANDEZ DURAN SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

SINDICO MUNICIPAL SAN JERÓNIMO

XAYACATLÁN PUEBLA

C. 20ABIBEL BARCENAS RAMIREZ SINDICO MUNICIPAL